Протокол предварительного допуска по открытому тендеру
закупок оборудования участка проектирования и производства электронных компонентов
	город Астана
	«____» ____________ 2017 года

Время проведения: 15.00 часов (время Астаны).
Место проведения: город Астана, район Есиль, пр. Туран, 89, 311 кабинет (конференц-зал).
Присутствовали:

Председатель тендерной комиссии – вице-президент по строительству Абдразаков Рашит Ахметович
Заместитель Председателя тендерной комиссии – начальник Управления сборочно-испытательного комплекса космических аппаратов Альмуханов Мухтар Абдрахманович
Члены тендерной комиссии:

	-
	Оспанов Ербол Аманжолович

	Финансовый директор

	-
	Кайсенов Куаныш Ибатович
	-
	Главный бухгалтер

	-
	Аскаров Талгат Алтаевич

	начальник Юридического отдела Управления международного сотрудничества и правового обеспечения

	-
	Досжанова Диана Витальевна

	главный специалист Управления сборочно-испытательного комплекса космических аппаратов

Секретарь тендерной комиссии – главный специалист Управления контрактов и закупок Кубиев Есенжан Галламович.

Отсутствовали: Ким Александр Санинович (отпуск, приказ от 23.05.2017г. №220-о).
Повестка дня:

Рассмотрение заявок потенциальных поставщиков и подведение итогов предварительного допуска по открытому тендеру закупок оборудования участка проектирования и производства электронных компонентов.

Кворум соблюден.

1. Сумма, выделенная для закупок:
	№ лота
	Наименование
	Сумма, выделенная для закупок, тенге с НДС

	1
	2
	3

	1
	Оборудование участка проектирования и производства электронных компонентов
	446 127 058

	1.1.
	 Рентгеноскопическая система

	1.2.
	 Высокопроизводительный  дозатор-автомат

	1.3.
	 Настольная система автоматической инспекции

	1.4.
	 Автомат для установки SMD-компонентов.

	1.5
	 Установка селективной пайки

	1.6.
	 Установка камерного типа для оплавления припоя в парогазовой фазе.

	1.7.
	 Установка автоматизированных систем хранения SMD компонентов

	1.8.
	 Оборудование для сварки со сварочной головкой 50 F/UB

	1.9.
	 Установка тестирования соединений

	1.10.
	 Установщик BGA чипов

	1.11.
	 Автомат для отмывки печатных плат

2. Комиссия в рамках проведения открытого тендера закупок оборудования участка проектирования и производства электронных компонентов рассмотрела тендерные заявки следующего потенциального поставщика:

	№ п/п
	Наименование и адрес потенциальных поставщиков, предоставивших тендерную заявку на участие в тендере
	БИН (ИИН)/ ИНН/УНП
	Реквизиты
	Время и дата сдачи конверта с тендерной заявкой

	1
	UAB CBT VILNIUS
	LT100004105618
	Savanoriu д.174Р, Vilnus LT-03153 Imones kodas 301734021
	29.05.2017г.

09:30

3. Тендерной комиссией рассмотрены предоставленные заявки от потенциальных поставщиков на участие в закупках оборудования участка проектирования и производства электронных компонентов для определения соответствия квалификационным требованиям и требованиям Тендерной документации в соответствии с Правилами осуществления закупок товаров, работ и услуг акционерным обществом «Национальная компания «Қазақстан Ғарыш Сапары» утвержденных Решением Совета директоров АО «Национальная компания «Қазақстан Ғарыш Сапары» от 21 января 2013 года протоколом №3, и установлено следующее:
3.1. Потенциальный поставщик UAB CBT VILNIUS не соответствует квалификационным требованиям, а представленная им заявка не соответствует требованиям Тендерной документации:
а) отсутствует нотариально засвидетельствованная копия свидетельства о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица или справки о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, что не соответствует требованию подпункта 1) пункта 16 Тендерной документации;

б) отсутствует нотариально засвидетельствованная копия документа о назначении первого руководителя потенциального поставщика, что не соответствует требованию подпункта 1) пункта 16 Тендерной документации;

в) отсутствует письмо – расчет местного содержания при выполнении работ производится в соответствии с Единой методикой расчета местного содержания при закупке товаров, работ и услуг утвержденной приказом Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 30 января 2015 года №87, что не соответствует требованию подпункта 3) пункта 16 Тендерной документации;

г) не подтвержден опыт в области поставки аналогичных товаров – отсутствуют нотариально засвидетельствованные копии подписанных актов выполненных работ, приема-передачи товара, накладных к договорам указанных в сведении о квалификации, что не соответствует требованию подпункта 3) пункта 16 Тендерной документации
4. Тендерная комиссия по результатам рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом тендере закупках оборудования участка проектирования и производства электронных компонентов единогласно РЕШИЛА:

1) Признать потенциального поставщика UAB CBT VILNIUS не соответствующим квалификационным требованиям, заявку на участие в открытом тендере по закупу оборудования участка проектирования и производства электронных компонентов признать не соответствующей требованиям тендерной документации и запросить документы для приведения заявки на участие в тендере в соответствие с квалификационными требованиями и требованиями тендерной документации:
– предоставить копию свидетельства о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица или справки о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица;

- предоставить нотариально засвидетельствованную копия документа о назначении первого руководителя потенциального поставщика;

- предоставить письмо – расчет местного содержания в соответствии с Единой методикой расчета местного содержания при закупке товаров, работ и услуг утвержденной приказом Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 30 января 2015 года №87;

- предоставить нотариально засвидетельствованные копии подписанных актов выполненных работ, приема-передачи товара, накладных к договорам указанных в сведении о квалификации.
5. UAB CBT VILNIUS запрашиваемую информацию представить до 18:00 часов времени Астаны «15» июня 2017 года по адресу: Республика Казахстан, 010000, город Астана, район Есиль, пр-т Туран, 89, 2 этаж, 212 кабинет (Управление контрактов и закупок).
6. Организатору закупок – Управлению контрактов и закупок:

- разместить на веб-сайте www.gharysh.kz протокол предварительного допуска по открытому тендеру по закупу оборудования участка проектирования и производства электронных компонентов.
По состоянию на 07 июня 2017 года потенциальные поставщики, предоставившие тендерные заявки не состоят в Реестре недобросовестных участников государственных закупок согласно сведениям изложенных на интернет источнике: http://portal.goszakup.gov.kz/portal/index.php/ru/public_careless/reestr/grid.

Председатель тендерной комиссии _____________ Абдразаков Рашит Ахметович
Заместитель
Председателя тендерной комиссии _____________ Альмуханов Мухтар Абдрахманович
Члены тендерной комиссии:

	Оспанов Ербол Аманжолович
	_________________

	Кайсенов Куаныш Ибатович
	_________________

	Досжанова Диана Витальевна
	_________________

	Аскаров Талгат Алтаевич
	_________________

Секретарь тендерной комиссии   _________________ Кубиев Есенжан Галламович
PAGE
3